2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM
TECNOLOGIA LED, SERVIÇOS
DE MEDIÇÃO E VERIFICAÇÃO
- M&V, ALÉM DE SERVIÇOS DE
APOIO TÉCNICO À FISCALIZAÇÃO,
SUPERVISÃO E GERENCIAMEN-
TO DE OBRA, ESTABELECIDOS NO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
CELEBRADO COM A ELETROBRAS
NO ÂMBITO DO PROCEL RELUZ.
Acolhimento das propostas a partir
de 11/09/2020 às 17h45min.
Abertura de propostas: 25/09/2020
às 12h30min. Início da sessão de
disputa: 25/09/2020 às 13h.
Edital retificado disponível em www.
licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
09/09/2020.

Laís Cristina Gaspar Corrêa
Pregoeira Oficial

Protocolo 609411

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio da
CPL, torna público nos termos da lei
o resultado da Tomada de Preços
nº 008/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil para
execução da obra de reestabeleci-
mento de bueiro, situado no trecho
da Rua Vitório Ravera, no distrito
de Vargem Grande do Soturno, no
Município de Cachoeiro de Itapemirim/
ES. DECLARA VENCEDOR: SDS
CONSTRUTORA EIRELI, no valor de
R$ 45.509,36 (quarenta e cinco mil,
quinhentos e nove reais e trinta e seis
centavos).

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
09/09/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 609389

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna
público estar realizando licitação sob
a modalidade de Pregão Eletrônico
Nº 033/2020, do tipo menor preço
por item, contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviço
de segurança de vigilância não armada
para o ESF NIVALDO TESSINARI -
VOLTA REDONDA, pelo período de 04
meses. Data e horário do recebimento
das propostas: até as 13:00 horas
do dia 22/09/2020. Data e horário
do início da disputa: 13:30 horas do
dia 22/09/2020. Disponibilização do
edital e informações no endereço
eletrônico www.comprasbr.com.br e
www.castelo.es.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas
através dos telefones: (28) 35428514.

Castelo, ES, 08/09/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 609063

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna
público estar realizando licitação sob

a modalidade de Pregão Presencial
072/2020 - FMS - SRP - do tipo
menor preço por item, para sistema
de registro de preços para futura
aquisição de material odontológico
para atender a SEMSA. Data e horário
do recebimento das propostas: até
as 08:00 horas do dia 22/09/2020.
Data e horário do início da disputa:
08:30 horas do dia 22/09/2020. Dis-
ponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico www.castelo.
es.gov.br. Informações complemen-
tares poderão ser obtidas através dos
telefones: (28) 35428514.

Castelo, ES, 08/09/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 609065

CONVOCAÇÃO TP
003/2020

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público a CONVOCAÇÃO
das empresas: SANTA HELENA
ENGENHARIA E PAISAGISMO
EIRELI EPP, BPS CONSTRUÇÕES,
J.N. CONSTRUTORA LTDA EPP,
SDS CONSTRUTORA EIRELI
para abertura das propostas no dia
10/08/2020, as 08:00 horas, face
o vencimento do prazo recursal.
Informações pelo telefone (28) 3542-
8514/8520.

Castelo-ES, 08/09/2020

Cleidiano Alochio Coaioto
Presidente da CPL

Protocolo 609085

RESULTADO RECURSO PE
015/2020

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que após análise da
interposição de recursos do Pregão
Eletrônico Nº 015/2020, apresentado
pela empresa LPK LTDA EPP,
foi declarado IMPROCEDENTE,
mantendo decisão anteriormente
procedida, ou seja, manter a classifi-
cação/habilitação a licitante  ADRIAN
VASSON.

Castelo-ES, 08/09/2020

Cleidiano Alochio Coaioto
Pregoeiro

Protocolo 609068

RESULTADO RECURSO TP
003/2020

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que após análise da
interposição de recursos da Tomada
de Preços Nº 003/2020, apresentado
pela empresa J.N. CONSTRUTORA
LTDA EPP, foi declarado procedente,
revisando assim sua decisão e
declarando a licitante HABILITADA.

Castelo-ES, 08/09/2020

Cleidiano Alochio Coaioto
Presidente da CPL

Protocolo 609082

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 05.540/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de
Castelo
Contratada: CIDCLEI TOZZI
Objeto: Locação de um novo
imóvel para funcionamento da
sede do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Espírito Santo
e o SAMU 192.
Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Base da Dispensa: Artigo 24, inciso
X da Lei 8666/93.

Cleidiano Alochio Coaioto
Pregoeiro

Conforme dispõe o artigo 26 da
Lei 8.666/93, ratifico o ato acima
descrito.
Castelo-ES, 09/09/2020.

Domingos Fracaroli
Prefeito

Protocolo 609337

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA.
Convite nº 002/2020
Objeto: Contratação de empresa
para prestação  de serviços técnicos
profissionais na área de engenharia
para elaboração  de projetos de
pavimentação e urbanismo  em
diversas ruas do Distrito da Sede
deste  Município, para atender
ao Convênio PMDM/MDR/CAIXA,
contrato de repasse 1068068-09,
Operação 893126.
VENCEDORA: HG CONSTRUÇÕES
LTDA.

Domingos Martins - ES, 4 de
setembro de 2020.
WANZETE KRUGER

Prefeito

Protocolo 609138

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
O Presidente da CPL, do Município
de Ecoporanga/ES, torna público a
todos os interessados a realização
de licitação como segue:
TOMADA DE PREÇO 015/2020.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para reforma da Praça
Tolentino Xavier Ribeiro situada no
Bairro Centro - Ecoporanga/ES.
Data de abertura: 28/09/2020.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 5297/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0021
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 609123

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2020
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Registro de preços para
aquisições de urnas mortuárias.
EMPRESA VENCEDORA:
VALE VERDE INDÚSTRIA E
COMERCIO DE URNAS EIRELI,
CPNJ 00.336.903/0001-48;
Valor Global: R$ 100.000,00
Processo: 257/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0022
Data homologação: 09/09/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 609084

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº

064/2020

O Município de Guaçuí-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados,
de acordo as disposições contidas
na Lei 8.666/93, e suas alterações
e demais legislações correlatas,
a SUSPENSÃO da abertura do
Pregão Presencial Nº 064/2020,
referente a a aquisição de
larvicida biológico em combate
às larvas de aedes aegypti, culex
quinquefasciatus ou simulium
pertinax (borrachudo), solicitado
pela Secretaria Municipal de
Saúde, com participação exclusiva
de Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual, Empresa Individual
de Responsabilidade Limitada e
correlatos, que estava marcado
para acontecer no dia 10/09/2020,
às 9h.

Guaçuí-ES, 08 de setembro de
2020.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 609098

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

027/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
08:30 horas do dia 24/09/2020,
Licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico - Objeto: Aquisição de 01
(um) Veículo Automotor, novo, zero
Km, com carroceria e capacidade
mínima de 04 (quatro) lugares e
com emplacamento, a pedido da
SEMOSI. Proc. 2179/2020. Local
de realização: www.bll.org.br. O
edital deverá ser solicitado através
do email licitacao@ibiracu.es.gov.
br ou retirados através do site:
www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2020.030E0700001.01.0024

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 609061

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Setembro de 2020 às 22:32:14
Código de Autenticação: 6898511b